

Höft & Wessel AG - Rotenburger Straße 20 - D-30659 Hannover

Dr. Kalliwoda Research GmbH Dr. Norbert Kalliwoda Unterlindau 22

D-60323 Frankfurt/Main

Höft & Wessel AG Rotenburger Straße 20 D-30659 Hannover Telefon 0511/6102-0 Telefax 0511/6102-411 Internet www.hoeft-wessel.com

Vorstandsvorsitzender Sekretariat Telefon 0511/6102-304 Telefax 0511/6102-432

Hannover, 26.10.09 OE/thi

Herr Dr. Norbert Kalliwoda von der gleichnamigen Research GmbH analysiert seit Ende 2007 regelmäßig die Höft & Wessel AG und führt mit uns Roadshows durch.

Er verfasst Fundamentalanalysen, die unsere Gewinn-, Bilanz- und Cashflow-Entwicklung einbeziehen. Zudem werden unternehmensspezifische Indikatoren untersucht. Im Rahmen der Zusammenstellung von Peergroups vergleicht er unser Unternehmen mit börsennotierten Wettbewerbern.

Die Studien von Herrn Dr. Kalliwoda sind gut aufbereitet und entsprechen den aktuellen Standards. Er hat sich in die für uns relevanten Branchen eingearbeitet und versteht unser Geschäftsmodell. Hervorzuheben ist das institutionelle Investoren-Netzwerk von Herrn Dr. Kalliwoda.

Herr Dr. Kalliwoda organisiert für uns zudem Roadshows. Dafür nutzt er seine institutionellen Kontakte. Er begleitet uns persönlich bei den one-on-one-Meetings mit den Fondsmanagern und Vermögensverwaltern und unterstützt uns mit Feedbackanalysen. Ziele der von Ihm organisierten Roadshows waren bisher: München, Frankfurt, Hamburg und Zürich. Darüber hinaus hat er einige Vermögensverwalter auch zu uns in die Zentrale eingeladen.

Durch die Zusammenarbeit mit Herrn Dr. Kalliwoda konnten weitere potentielle Investoren auf die Höft & Wessel AG aufmerksam gemacht werden.

Wir können Herrn Dr. Kalliwoda sowohl für die Erstellung von Analysen als auch die Organisation von Roadshows empfehlen.

Mit freundlichen Grüßen

Höft & Wessel AG

Hansjoachim Ochmen Vorstandsvorsitzender